[image: image1.png]

       АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИСЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

  АСЕКЕЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.04.2019                               село Кисла                                                   №17 -п
Об утверждении квалификационных требований, предъявляемых для замещения должностей муниципальной службы в Администрации  Кислинского сельсовета
В соответствии с  частью 2 статьи 9 Федерального закона  от 02.03.2007 № 25-ФЗ               «О муниципальной службе в Российской Федерации», областным законом    от  10.10.2007 № 1611/339-IV-ОЗ «О муниципальной службе в Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить квалификационные требования, предъявляемые для замещения должностей муниципальной службы в Администрации  Кислинского сельсовета  (далее по тексту – квалификационные требования) согласно приложению.

2.
Организацию прохождения муниципальной службы и замещения должностей муниципальной службы осуществлять в соответствии с утвержденными квалификационными требованиями.

3. Специалисту Администрации Кислинского сельсовета ознакомить муниципальных служащих Администрации Кислинского сельсовета с квалификационными требованиями, утвержденными настоящим постановлением.
4.
Постановление вступает в силу после его официального опубликования ( обнародования).

Глава  Администрации
Кислинского сельсовета                                                                  В.Л. Абрамов

	Приложение
к постановлению Администрации Кислинского сельсовета

от 08.04.2019  № 17-п

Квалификационные требования,

предъявляемые для замещения должностей муниципальной службы

в Администрации Кислинского сельсовета
1. Общие положения
1.1.
Для замещения должности муниципальной службы в Администрации Кислинского сельсовета  требуется соответствие квалификационным требованиям к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, а также при наличии соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя) - к специальности, направлению подготовки.

1.2. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.

1.3. Квалификационные требования к должностям муниципальной службы устанавливаются в соответствии с группами должностей муниципальной службы.
2. Квалификационные требования для замещения
высших должностей муниципальной службы
2.1. Высшее образование;

2.2. Стаж муниципальной службы  или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее четырех лет.
3. Квалификационные требования

для замещения ведущих должностей муниципальной службы

3.1. Высшее образование;

3.2.  Для замещения  ведущих должностей  муниципальной службы требования к стажу  муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки не предъявляются.
4. Квалификационные требования

для замещения старших должностей муниципальной службы

4.1. Высшее или среднее профессиональное образование.
4.2. Для замещения  старших должностей  муниципальной службы требования к стажу  муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки не предъявляются.
6. Квалификационные требования

для замещения младших должностей муниципальной службы

6.1. Высшее или среднее профессиональное образование.

6.2. Для замещения  младших должностей  муниципальной службы требования к стажу  муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки не предъявляются.
Начальник юридического отдела

      С.Ю. Лукьянов

PAGE
2